*Est autem quoddam bonum proprium alicuius hominis in quantum est singularis persona; et quantum ad dilectionem respicientem hoc bonum, unusquisque est sibi principale obiectum dilectionis. Est autem quoddam bonum commune quod pertinet ad hunc vel ad illum in quantum est pars*

*alicuius totius, sicut ad militem, in quantum est pars exercitus, et ad civem, in quantum est civitatis; et quantum ad dilectionem respicientem hoc bonum, principale obiectum dilectionis est illud in quo principaliter illum bonum consistit, sicut bonum exercitus in duce, et bonum civitatis in rege; unde ad officium boni militis pertinet ut etiam salutem suam negligat ad conservandum bonum ducis; sicut etiam homo naturaliter ad conservandum caput, brachium exponit. Et hoc modo caritas respicit sicut principale obiectum, bonum divinum, quod pertinet ad unumquemque, secundum quod esse potest particeps beatitudinis; unde ea sola ex caritate diligimus quae nobiscum beatitudinem participare possunt (De Caritate 4 ad 2).*

Existe pues un cierto bien propio de cada hombre en cuanto es una persona singular, y en cuanto al afecto respecto de ese bien, cada uno es el principal objeto de afecto para sí mismo. Pero existe un cierto bien común que corresponde a éste o a aquél [hombre] en cuanto es parte de algún todo, como al soldado, en cuanto es parte del ejército y al ciudadano, en cuanto es parte de la ciudad, y en cuanto a lo que corresponde al afecto de este bien, el principal objeto de ese afecto es aquello en lo que principalmente consiste ese bien, como el bien del ejército se encuentra en el general y el bien de la ciudad en el rey; por lo que al oficio del buen soldado corresponde que descuide su propia salud para conservar el bien del general; así como también el hombre naturalmente para conservar la cabeza, expone el brazo. Y de este modo la caridad mira como objeto principal al bien divino que corresponde a cada uno según que puede ser partícipe de la beatitud; por lo que amamos por caridad aquellas cosas que pueden participar en la beatitud con nosotros.

*Deus ex caritate diligitur. Ergo oportet magis ex caritate diligere quod ab eo maxime diligitur. Sed inter omnia creata maxime diligitur a Deo bonum universi, in quo omnia comprehenduntur. Ergo omnia sunt ex caritate diligenda (De Caritate 7, arg. 5).*

Dios es amado por caridad. Por lo tanto, es necesario que por caridad se ame más lo que es máximamente querido por Él. Pero entre todas las cosas creadas el bien del universo es máximamente amado por Dios, en el cual se encuentran comprendidas todas las cosas. Por lo tanto todas las cosas deben ser amadas por caridad

*In bono universi sicut principium continetur rationalis natura, quae est capax beatitudinis, ad quam omnes aliae creaturae ordinantur; et secundum hoc competit et Deo et nobis bonum universi maxime ex caritate diligere (De Caritate 7 ad 5).*

En el bien del universo se contiene como principio a la creatura racional, que es capaz de beatitud, hacia la cual todas las otras criaturas se encuentran ordenadas; y según esto, compete tanto a Dios como a nosotros que por caridad se ame máximamente el bien del universo.

*Diligere Deum super omnia, potest intelligi dupliciter. Uno modo, secundum quod bonum divinum est principium et finis totius esse naturalis, et sic amant Deum super omnia non solum rationalia, sed et bruta animalia et inanimata, inquantum amare possunt, quia unicuique parti amabilius est bonum totius quam proprium bonum. Unde naturaliter manus se exponit ictui pro salute totius corporis (De Spe 1 ad 9).*

Amar a Dios por sobre todas las cosas puede entenderse de dos maneras. De un modo según que el bien divino es principio y fin de todo ente<sup>76</sup> natural, y así aman a Dios por sobre todas las cosas no solo las creaturas racionales, sino también los animales brutos y las cosas inanimadas, en cuanto pueden amar, porque para cada parte es más amable el bien del todo que el propio bien. Por lo que naturalmente la mano se expone al golpe para conservar la salud de todo el cuerpo.

*Peccantes, de quibus magis praesumitur nocumentum aliorum quam eorum emendatio, secundum legem divinam et humanam praecipuntur occidi. Et tamen hoc facit iudex non ex odio eorum, sed ex caritatis amore quo bonum publicum praefertur vitae singularis personae (II - II 25, 6 ad 2).*

(Para) los pecadores, de quienes se presume que son más un peligro para los demás que capaces de enmienda, se prescribe la muerte según la ley divina y humana. Y sin embargo esto lo hace el juez no por odio a ellos, sino por amor de caridad por el cual el bien público debe ser preferido a la vida de una persona singular.

76 Con ciertas reservas, hemos traducido “esse naturalis” por “ente natural”

*Unaqueaque amicitia respicit principaliter illud in quo principaliter invenitur illud bonum super cuius communicatione fundatur, sicut amicitia política principaliter respicit principem civitatis, a quo totum bonum commune civitatis dependet; unde et ei maxime debetur fides et obedientia a civibus. Amicitia autem caritatis fundatur super communicatione beatitudinis, quae consistit essentialiter in Deo sicut in primo principio, a quo derivatur in omnes qui sunt beatitudinis capaces. Et ideo principaliter et maxime Deus est ex caritate diligendus, ipse enim diligitur sicut beatitudinis causa; proximus autem sicut beatitudinem simul nobiscum ab eo participans (II - II 26, 2).*